นายอานันต์   ศรียาหล้า  รองนายกเทศมนตรีฯ  รักษาราชการแทน นายกเทศมนตรีฯ  
ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติ ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาลตำบลแม่อาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
เพ่ือดำเนินการตามโครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการเยียวยาฟ้ืนฟูหลังเกิดสาธารณภัย จำนวนเงิน  
1,481,029.45 บาท  (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันยี่สิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)  ตามที่ได้เกิดเหตุการณ์
อุทกภัย  สาเหตุจากพายุไต้ฝุ่นยางิ ทำให้เกิดฝนตกหนักติดต่อกันหลายชั่วโมงในเขตเทศบาลตำบลแม่อาย  
ตั้งแต่วันที่ 7 – 10 กันยายน  2567  และในวันที่ 1 ตุลาคม 2567 ได้เกิดอุทกภัยน้ำป่าไหลหลาก  ทำให้
เกิดความเสียหายแก่ทรัพย์สิน  บ้านพักอาศัย  พ้ืนที่ทางการเกษตร   และสิ่งสาธารณประโยชน์ของประชาชน

[...]

เรื่อง การช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน กรณีอุทกภัยและวาตภัย ด้านพืช ในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่  

จึงขออนุมัติสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาลตำบลแม่อาย ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ.  2568  เพ่ือดำเนินการตามโครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการเยียวยาฟ้ืนฟูหลังเกิด     
สาธารณภัย จำนวนเงิน  1,481,029.45 บาท  (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันยี่สิบเก้าบาทสี่สิบห้า
สตางค์) ตามที่ได้เกิดเหตุการณ์อุทกภัย  และเมื่อได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่อายแล้ว จะได้นำเสนอ
ขอยกเว้นระเบียบราชการต่อผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ต่อไป 

นายชุมพร  แสงเป๊ก  ประธานสภาเทศบาลฯ  ท่านใดมีเรื่องเสนอที่ประชุมอีกหรือไม่  ขอ